
Smlouva o provádění kontrol a revizí elektrospotřebičů, strojních 
a svářecích zařízení, nouzového osvětlení, elektroinstalace, systému 

ochrany před bleskem, jejich souěástí a příslušenství 
ě. 87

I. Smluvní strany

Objednatel:

název: Gymnázium Mikuláše Koperníka, Bílovec, příspěvková organizace
sídlo: 17. listopadu 526, 743 01 Bílovec
IČ: 00601667
DIČ: CZ00601667 (je plátcem DPH)
bankovní spojení: Komerční banka Nový Jičín
číslo účtu:
kterou zastupuje: Mgr. Pavel Mrva, ředitel školy

dále jen „Objednatel“

a

Poskytovatel:

název: Ing. Tomáš Rochla
se sídlem:
IČO: 73312584
DIČ: CZ8010235266 (je plátcem DPH)
zapsaný: ZU dle §71 odst. 2 živnostenského zákona u MěÚ Bílovec
bankovní spojení:

dále jen „Poskytovatel“

společně také jako „smluvní strany“

uzavírají dle ustanovení §2652 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“), tuto Smlouvu o provádění kontrol a revizí elektrospotřebičů, strojních a svářecích zařízení, nouzového osvětlení, 
elektroinstalace, systému ochrany před bleskem, jejich součástí a příslušenství (dále jen „smlouva“)

II. Předmět smlouvy a místo plnění

2.1 Poskytovatel se za podmínek ujednaných v této smlouvě zavazuje nestranně provádět pro objednatele na svůj náklad a 
nebezpečí kontroly a revize elektrospotřebičů, strojních a svářecích zařízení, nouzového osvětlení, elektroinstalace, 
systému ochrany před bleskem, jejich součástí a příslušenství, (dále jen jako „elektrozařízení“), která bude spočívat v 
poskytování služeb v souladu s příslušnými technickými normami, a ve vypracování kontrolního osvědčení (dále jen 
„revizní zpráva“), to vše, za podmínek stanovených touto smlouvou.

2.2 Objednatel se zavazuje revizní zprávu převzít a zaplatit za něj poskytovateli odměnu sjednanou v článku III. této smlouvy.

2.3 Soupis, specifikace a lhůty revizí pro jednotlivá elektrozařízení (dále jen jako „harmonogram elektrorevizních prací“ či 
„harmonogram“), která jsou předmětem smlouvy, bude vystaven poskytovatelem a odsouhlasen objednatelem před 
zahájením jednotlivých revizí v tištěné nebo v elektronické podobě.

2.4 Revize elektrozařízení bude prováděna v místě umístění elektrozařízení, tedy zpravidla v prostorách anebo objektech 
užívaných objednatelem, která jsou uvedena v harmonogramu, a to výhradně v pracovní době pracovišť objednatele.

2.5 Revizí zařízení se pro účely plnění předmětu smlouvy zejména rozumí souhrn úkonů normativně předepsaném tak, aby 
bylo zajištěno ověření stavu elektrozařízení z hlediska zajištění jeho bezpečného provozu.

2.6 V případě, že provedenou revizí bude zjištěno, že elektrozařízení nevyhovuje požadavkům na bezpečný provoz, je 
poskytoval povinen neprodleně takovéto zařízení viditelně označit, zajistit jeho dočasné vyřazení z provozu a informovat

l



o tom objednatele. V písemné informaci poskytovatel uvede důvody vyřazení elektrozařízení z provozu a návrh na rozsah 
jeho opravy anebo trvalé vyřazení z provozu.

2.7 Poskytovatel je při své činnosti povinen poskytovat objednateli konzultační anebo poradenskou činnost související s 
plněním předmětu smlouvy bezplatně v přiměřeném rozsahu.

2.8 Příslušná činnost se považuje za provedenou (dokončenou) předáním dokladu v písemné podobě, nebo zasláním v 
elektronické podobě na kontaktní adresu objednatele.

2.9 Předmětem smlouvy nejsou práce spojené s případným odstraněním závad zjištěných při pravidelných revizích. Tyto práce 
mohou být provedeny pouze na základě odsouhlasení objednatelem v nezbytně nutném rozsahu pro zajištění bezpečnosti.

III. Cena

3.1 Cena předmětu smlouvy (dále jen „cena“) je sjednána dohodou smluvních stran dle cenové nabídky -  kalkulačního listu 
poskytovatele (dále jen jako „kalkulace“), která tvoří přílohu č. 1 smlouvy.

3.2 K ceně bude při fakturaci připočtena DPH ve výši platné v den zdanitelného plnění.

3.3 Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou, která je platná po celou dobu trvání smluvního vztahu, 
přičemž tato cena je cenou konečnou a zahrnuje veškeré náklady, které poskytovateli vzniknou nebo mohou vzniknout v 
souvislosti s plněním předmětu smlouvy.

3.4 Cena může být navýšena pouze formou písemného dodatku ke smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami.

IV. Platební podmínky

4.1 Cena bude objednatelem hrazena na základě daňových dokladů -  faktur (dále jen „faktura“) vystavených poskytovatelem 
po provedení jednotlivých činností specifikovaných v článku II. odst. 1. smlouvy.

4.2 Objednatel neposkytuje zálohy.

4.3 Podkladem pro fakturu bude soupis provedených prací ve formě kalkulace či odkazu na cenu realizovanou v minulosti a 
dovoženou dle kalkulace.

4.4 Poskytovatel je oprávněn fakturovat cenu dle předmětu smlouvy i za jednotlivá dílčí plnění, zpravidla pracoviště, budovy 
nebo jiné části dle dohody s objednatelem.

4.5 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle platných právních předpisů.

4.6 Poskytovatel je plátcem DPH, bankovní účet poskytovatele je zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

4.7 Splatnost řádně vystavené faktury činí nejméně 14 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Za den splnění platební 
povinnosti se považuje den odepsání fakturované částky z bankovního účtu objednatele a připsání na bankovní účet 
poskytovatele.

4.8 Objednatel má právo fakturu před uplynutím lhůty splatnosti bez zaplacení vrátit, aniž by došlo k prodlení s úhradou, 
nesplňuje-li požadované náležitosti. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit. Nová lhůta 
splatnosti v délce 14 dnů počne běžet ode dne doručení opravené faktury objednateli.

V. Práva a povinnosti smluvních stran

5.1 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn k provádění činností vyplývajících z této smlouvy na základě Osvědčení 
a Oprávnění -  viz čl. 6.4.

5.2 Poskytovatel je povinen plnit povinnosti vyplývající mu z této smlouvy s náležitou odbornou péčí, řádně a včas a v souladu 
s platnými právními předpisy, normativními požadavky, přičemž je vázán pokyny objednatele.

5.3 Poskytovatel je povinen počínat si v místě plnění tak, aby nepřiměřeně nenarušoval provoz místa plnění. Poskytovatel je 
povinen neprodleně informovat objednatele o všech zjištěných závadách, poškozeních nebo nefunkčnosti zařízení.

5.4 Poskytovatel je povinen počínat si v místě plnění tak, aby nedocházelo ke škodám na majetku objednatele, jeho pracovníků 
a třetích osob nacházejících se v místě plnění.

5.5 Poskytovatel je povinen zajistit plnění povinností vyplývajících mu z této smlouvy vlastními kapacitami.

5.6 Poskytovatel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci svých pracovníků. Poskytovatel je povinen v místě plnění 
dodržovat interní předpisy objednatele, zejména provozní řád budovy místa plnění, směrnice BOZP a PO, se kterými jej 
objednatel prokazatelně seznámil.

2



5.7 Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli potřebnou součinnost k plnění povinností vyplývajících mu z této smlouvy, 
zejména mu poskytnout veškeré dostupné doklady a podklady potřebné pro plnění předmětu smlouvy a organizačně zajistit 
přístup do místa plnění.

5.8 Objednatel je povinen vyžadovat činnosti na elektrozařízení dle této smlouvy pouze na poskytovateli, vyjma činností, které 
budou přímo vázány na výstavbu, rekonstrukci, či opravu elektrozařízení na majetku objednatele, a budou nedílnou součástí 
samostatné smlouvy na výstavbu, rekonstrukci, či opravu dotčeného díla.

5.9 Objednatel stanoví na každém svém pracovišti Osobu odpovědnou za elektrické zařízení dle ČSN EN 50110-1, ed. 3, pro 
vzájemnou komunikaci se zhotovitelem ohledně činností na elektrozařízení, a bude zhotovitele informovat v případě její 
změny.

5.10 Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění předmětu smlouvy v každé jeho fázi. Poskytovatel se tímto zavazuje umožnit 
objednateli výkon tohoto práva a poskytnout mu veškeré potřebné podklady a nezbytnou součinnost.

5.11 Objednatel je oprávněn, ocitne-li se poskytovatel v prodlení s plněním jakýchkoliv povinností vyplývajících mu z této 
smlouvy, zajistit na svůj náklad náhradní plnění třetí osobou a vynaložené náklady uplatňovat po poskytovateli k úhradě. 
Odpovědnost poskytovatele za vzniklou škodu tím není dotčena.

VI. Odpovědnost za škodu, pojištění

6.1 Poskytovatel odpovídá v plné výši objednateli za veškerou újmu, která mu vznikne v souvislosti s plněním povinností 
vyplývajících mu z této smlouvy v důsledku činnosti poskytovatele nebo v důsledku porušení povinností poskytovatele 
vyplývajících mu z platných právních předpisů a technických norem, a to na majetku objednatele nebo v důsledku zaplacení 
sankcí uplatněných vůči objednateli. Vzniklou újmu poskytovatel neprodleně odstraní, a pokud to není možné, nahradí v 
penězích. Majetkové sankce nahradí poskytovatel objednateli v penězích. Poskytovatel rovněž objednateli nahradí náklady, 
které mu vznikly při uplatňování práv z odpovědnosti za vady.

6.2 Poskytovatel odpovídá rovněž v plné výši za veškeré újmy (i na zdraví) vzniklé třetím osobám nacházejících se v místě 
plnění způsobené v důsledku porušení povinností poskytovatele vyplývajících mu z této smlouvy nebo z příslušných 
platných právních předpisů a technických norem.

6.3 Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu trvání smluvního vztahu uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
třetím osobám jeho činností, a to do výše způsobené škody 5.000.000 Kč (slovy: pět milionů korun českých). Kopii pojistné 
smlouvy předloží poskytovatel objednateli před podpisem smlouvy. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu předat 
kopii aktuální pojistné smlouvy (pojistného certifikátu) objednateli kdykoliv na vyžádání objednatele.

6.4 Poskytovatel je k uvedeným činnostem oprávněn a odborně způsobilý na základě Osvědčení a Oprávnění vydaných 
Technickou inspekcí České republiky -  organizací státního odborného dozoru. Poskytovatel při podpisu smlouvy předložil 
objednateli kopie platného Osvědčení a Oprávnění a je dále povinen bez zbytečného odkladu předat kopii aktuálně platného 
Osvědčení a Oprávnění objednateli kdykoliv na vyžádání objednatele, či při změně platnosti uvedených dokumentů.

VII. Odpovědnost za vady, záruka

7.1 Poskytovatel odpovídá za řádné a včasné plnění veškerých povinností vyplývajících mu z této smlouvy.

7.2 Poskytovatel poskytuje objednateli záruku za správnost a úplnost provedených revizí elektrozařízení v délce 12 měsíců.

7.3 Reklamace plnění povinností vyplývajících poskytovateli z této smlouvy musí být objednatelem uplatněna (provedena) 
písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy nedostatky a vady zjistí. V písemném oznámení objednatel popíše zjištěné 
nedostatky či vady, příp. uvede, jak se projevují nebo jaké mají důsledky.

7.4 V případě oprávněné reklamace je poskytovatel povinen poskytnout bezplatně nové provedení příslušné činnosti, 
nejpozději do 30 dnů po doručení reklamace od objednatele, nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak.

7.5 Nesplní-li poskytovatel povinnost odstranit zjištěné vady způsobem a ve lhůtě dohodnuté s objednatelem, nese odpovědnost 
za škodu vzniklou objednateli nezajištěním odstranění vady. Objednatel má v tomto případě právo vadu odstranit na vlastní 
náklady a tyto náklady uplatňovat po poskytovateli k úhradě.

7.6 Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže objednatel užívat zařízení pro vady, za které odpovídá poskytovatel.

7.7 Po provedení reklamace vyhotoví poskytovatel protokol o odstranění reklamované vady, který podepíší obě smluvní strany.

VIII. Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy

8.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

3



8.2 Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní doba činí nejméně 6 
měsíců, počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně; 
smlouvu lze ukončit pouze k 31. 12. předmětného kalendářního roku pro zajištění kontinuity lhůtně předepsaných činností.

8.3 Smlouvu lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

8.4 Každá ze smluvních stran má právo odstoupit od smlouvy, dojde-li druhou smluvní stranou k porušení smlouvy podstatným 
způsobem ve smyslu §2002 a násl. občanského zákoníku, některá ze smluvních stran vstoupí do likvidace, bude proti ní 
zahájeno insolvenční řízení (a pokud nebude insolvenční návrh v zákonné lhůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost), 
případně bude proti poskytovateli zahájeno trestní stíhání ve vztahu k činnostem, jež jsou obsahem této smlouvy.

8.5 Odstoupení od smlouvy musí obsahovat důvody odstoupení od smlouvy a musí být učiněno písemně. Odstoupením od 
smlouvy se smlouva neruší od počátku. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného odstoupení 
druhé smluvní straně.

IX. Oprávněné osoby

9.1 Osobami oprávněnými jednat za smluvní strany ve věcech technických a organizačních jsou smluvní strany a jejich 
zástupci. Změnu oprávněné osoby si smluvní strany sdělí písemně na korespondenční adresy uvedené v záhlaví smlouvy, 
či prostředky elektronické komunikace.

X. Ochrana a uveřejňování informací

10.1 Smluvní strany se zavazují, že zachovají jako důvěrné informace týkající se vlastní spolupráce a vnitřních záležitostí 
smluvních stran a předmětu smlouvy, pokud by jejich uveřejnění nebo zpřístupnění třetí osobě mohlo způsobit újmu druhé 
smluvní straně.

10.2 Smluvní strany se zavazují zachovávat o těchto skutečnostech mlčenlivost.

10.3 Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě důvěrné informace druhé strany bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv 
formě a že podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací.

10.4 Závazek mlčenlivosti není Časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích trvá i po ukončení 
účinnosti této smlouvy.

10.5 Povinnost poskytovat informace podle zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, není tímto článkem dotčena.

10.6 Za prokázané porušení ustanovení v tomto článku má druhá smluvní strana právo požadovat náhradu takto vzniklé újmy.

10.7 Poskytovatel bere na vědomí, že smlouva včetně jejích příloh a případných dodatků může být uveřejněna v registru smluv 
dle zákona o registru smluv. Bude-li smlouva povinnosti uveřejnění podléhat, souhlasí tímto poskytovatel s jejím 
uveřejněním v plném rozsahu se znečitelněním osobních údajů a současně tímto prohlašuje, že smlouva neobsahuje 
obchodní tajemství dle §504 občanského zákoníku. Případné uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.

10.8 Poskytovatel i objednavatel jsou povinni respektovat Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů.

XI. Závěrečná ustanovení

11.1 Tato smlouva po podpisu obou smluvních stran nabývá platnosti a účinnosti dne 1. 9. 2019 nebo dnem vložení smlouvy 
do registru smluv podle toho, který den nastane později.

11.2 Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci práv a povinností vyplývajících ze smlouvy, se řídí právním řádem 
České republiky, zejména pak občanským zákoníkem.

11.3 Pro rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazkových vztahů založených touto smlouvou, budou místně a věcně 
příslušné soudy České republiky.

11.4 Smluvní strana je povinna bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní straně změnu údajů uvedených v 
záhlaví smlouvy. Ke změně bankovního spojení včetně čísla bankovního účtu smluvních stran může dojít pouze písemným 
dodatkem ke smlouvě.

11.5 Smlouvu lze měnit nebo doplňovat písemnými dodatky číslovanými ve vzestupné řadě, odsouhlasenými a podepsanými 
oběma smluvními stranami, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

11.6 Smluvní strany nejsou oprávněny převést nebo postoupit práva a povinnosti vyplývajících ze smlouvy na třetí osobu bez 
souhlasu druhé smluvní strany, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

4



11.7 Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vzájemně 
odsouhlaseném vyhotovení.

11.8 Smluvní strany tímto prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že ji uzavírají podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně a na důkaz toho připojují níže své podpisy.

11.9 Nedílnou součástí smlouvy jsou její přílohy:

Příloha č. 1 -  Cenová nabídka -  kalkulační list

V Bílovci d n e .............................
OyíWiziumMikutóěsKopemite,

’  Bílovec.
pfispěvková organizace

za poskytovatele 
Ing. Tomáš Rochla

za objednatele 
Mgr. Pavel Mrva

ředitel školy

5



Příloha č. 1

Ceník - soupis provedených prací
Odběratel: Gymnázium Mikuláše Koperníka, Bílovec, p.o.

Objekt: -
jedn. množ.

jedn. cena
cena bez DPHpoložka popis úkonu

101001-3
PRZ - Prohlídka rozvodných zařízení
zjištění stavu do 30ti přístrojů v HDS, rozv., poli rozv. ks/pole 136,80

101004 zjištění stavu nad 30 přístrojů v HDS, rozv., poli rozv. ks/pole 197,60

102001-2
PNN - Prohlídka rozvodu NN
zjištění stavu v rozvodnách za výzb. jednotku ks 163,40

103001
PEI - Prohlídka elektrických instalací
zjištění stavu el. okruhu do 5 vývodů ks 30,40

104001-25
PSP - Prohlídka el. spotřebičů a zjištění stavu
zjištění stavu pevně přip. spotřebiče ks 38,00

105001-8
MEV - Měření elektrických veličin 
izolačních odporů měř. 11,40

105009 impedance vypínací smyčky měř. 9,80
105010-11 zemního přech. odporu uzemnění, ochr. vod. měř. 91,20

105013 přech. odporu ochr. spoj. nebo pospojování měř. 15,20
105015 měření základních elektrických veličin U, 1, A, Fl měř. 49,40

106001
POM - Pomocné práce
vypnutí vedení, přezk., označení, opět. zapnutí ks 24,30

106002 zjištění cíle neoznačeného okruhu ks 20,50
106004-7 demontáž a montáž víka, krytu rozvaděče, desk. rozv. ks 31,90
106008 demontáž a montáž krytu el. přístr. sp. krabice ks 14,40

106012-14 zjištění zkrat, poměrů v rozvaděči, výpočt. zatížení ks 76,00
IEC20191 ost. materiál a úkony (štítky, záslepky, odpojení ad.) ks 39,00

107000
107003

PPN - Paušální a provozní náklady spojené s revizí
součet výše uvedených položek
režijní úprava ceny při ceně revize nad 2000 Kč (+20 % z pol. 107000)

107004 režijní úprava ceny při ceně revize do 2000 Kč včetně (+30 % z pol. 107000)

SZ20192
KEZ - ostatní kontroly a revize EVTZ
Kontrola strojního zařízení dle ČSN EN 60204, akt. ed. ks 198,00

SV20193 Kontrola svářecího zařízení dle ČSN EN 60974, akt. ed. ks 198,00
RS20194 Revize přenosných spotřebičů dle ČSN 33 1600, akt.ed. ks 25,00

HR20184
LPS - Systém ochrany před bleskem
Revize vnějš. LPS dle ČSN EN 62305, akt. ed. (za svod) ks 290,00

HR20185 Revize vnitř. LPS dle ČSN EN 62305, akt. ed. (za SPD) ks 145,00
Celkem Kč bez DPH


